
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  27 de abril de 2018 •  Ano II • Edição Nº 61

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 014/2018) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 015/2018) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 031/2018) ................................................................................... 6



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 61

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 014/2018)

 

 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MAN ABEIRA

CONSOLIDADO - GOVERNADOR MANGABEIRA

BAHIA

13.828.496/0001—38

DECRETO Nº 0000014/2018

Data 01/03/2018 

 

 

DECRETO N“ 0000014/20IB, 01 de março de 2018

"Altera 0 QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

— QDD, para o exercício finªnceiro de 201 E e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL. no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decrela.

Anigo Io, - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo. aprovado pelo Decreto Nº 0000014/2018 de 01/03/2018.

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Agréscimo de Dogugãg

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

2 026 . GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

33901400000 — Dláflns — CMI
Fºme: 00 2 000.00

33909200000 - Despesas de Exercicius Aiiienores Fonte: 00 5 000,00

Total do Projeto/Atividade 7.000.00

"Total da Unidade 7.000,00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

 

3,0 - GESTÃO DAS ACOES DA SEC. MUN DE ASSIST SOCIAL. DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES

31900400000 - Coiimuaçào por Tempo Delermmado Fonte: 00 15 000.00

33903000000 - Malena! de Consumo
Fome: 00 ”700.00

1390320000!) - Maienul, Bem ou Scrvrçu para Distribuição Granma Fome: 00 10.000,00

Total do Projeto/Alividndc
37.700.00

1 001 - MANUTENCAO DAS AÇÓES DE ESPORTE E LAZER E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

33903000000 - Material de Coiisiiiiiu Fonte. 00 8 000.00

Tmnl do Prujelo/AIividude
8.000,00

Tuml da Unidade
45.700,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESAU

Z 074 - GESTÃO DAS ACOES DA MED E ALTA COMPL AMBULAT E HOSPITALAR

33903000000 - Malenal de Consumo Fonte: 14 I I.000.00

Total do Projeto/Alividndc 11.000,00

ToIaI da Unidade
l1.000.00

07 » SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

2 035 » GESTÃO DAS ACOES DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

 

13903000000 - Mnierial de Consumo
Fonte: 42 2 000,00

“906100000 - Aquisição de Imóveis
Fome: 00 38 100,00

Tomi do Projeto/Atividade 40.100,00

Toiai da Unidade 40.100,00

[Total
103.800.00
 

Redução dg Dotação

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

2.026 » GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DA FAZENDA E ORCAMENTO

33903000000 - Material de Consumo
Fome: 00 2.000,00

33909100000 - Semenças Judiciais
Fonte: 00 5.000.00

Total do Projeto/Atividade
7.000,00

Total da Unidade
7.000.00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

l 03] - GESTAO DAS AÇÓES DA SEL“ MUN DE ASSIST SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES

31901 |00000 . VeiicIll'icnlos e Vaniªgeris Fmas - Pessoal Cm]
Fome: 00 1500000

33903600000 - Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fome: 00 12 700,00

33903900000 - OIIII'DS Serviços de Terceiros . Pessoa Juridica
Fome; 00 5 000,00

3390480000!) - Outras Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fºme: 00 5 000.00

Tom! de Projeto/Atividade
37.700,00

2 061 - MANUTENÇÃO DAS ACOES DE ESPORTE E LAZER E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

33903900000 - Oulros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Fome: 00 8.000,00

Total do Projeto/Atividade
8.000.00

Total da Unidade
45.700.00

05 . SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE — SESAU

2 074 - GESTÃO DAS ACOES DA MED E ALTA COMPL AMBULAT E HOSPITALAR

HQM—100000 - Diarias - CMI
Fonte: [4 [000.00

33904800000 - Outros Aimihns Financeiros a Pessoas Físicas
Fome: 14 I0.000.00

Total do Projeto/Atividade
11.000,00

Total da Unidnde
lI.000.00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP X

 

[IK-]. [ "(minh/lidade ['n'/vim: lílc/rãmru [N/ Frigo I af? ?“ ª _ [:rU. Pl'uiliiçdei' ile Sri/Maru LTDA

»“. W '

 

 

 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 61

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

CONSOLIDADO - GOVERNADOR MANGABEIRA

BAHIA

13.828,496/0001-38

DECRETO Nº 0000014/2018

Data 01/03/2018

07 » SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS « semsp

2 035 - 055er DAS ACOES DA sec MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

 

 
 

 

33903900000 - Ouims Servrçus de Terceiros . Pessoa Juridica Fome: 42 2 000,00

44905 louooo - Obras e insiaiaçces
Fonte: 00 “3000

“905200000 « Equipamentos e Material Peniianeme Fonte: 00 38.000,00

Total do Projeto/Atividade
40.100,00

”Total da Unidade
40.100.00

Tani
[03.800,00

 Artigo 30. — Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 40. » Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

 

 

Maicela PMI/Madºna

Prefeiio Mimicigli

(“Pr 759 m OSS-72

 

 

 
 

 
J,..4,,_.

IA]. ( UITllIh/ÍIIÍIIIÍL [ llh/ILZILÍLIHNHLH (.S/ Fugir ] u/ )
Hdv/. I'M/11100.» (luxo/Maru [.]/1.4  
 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 61

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 015/2018)

 

 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

CONSOLIDADO - GOVERNADOR MANGABEIRA

BAHIA

[3.828.496/0001—38

. . Decreto Nº 0000015/2018

M.ARçO/ 2018

 

  
DECRETO Nº 0000015/2018, OI de março de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 218.000,00

(duzentos e dezoito mil reais). para os fins que se especilica e

da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL. no uso de suas atribuições legais. constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Anigu Io. . Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dolaçoes Orçamentárias:

Dotações Suplementldas

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

2 020 - GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

 

13903000000 - Maiznni de Consumo
Fonte: 00 20 000.00

33903500000 - Serviços de Consultoria Fonle: 00 10 000.00

46907100000 - Pnnctpal da DIVida Conualual Resgatado Fome: 00 78 000,00

T0mI do Projeto/Atividade
108.000,00

Total (III Unidade
108.000.00

00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

2 041! — DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

”903900000 - Outros Serviçºs de Terceiros - Pessoa Jxm'dieit Fonte] 04 100 000.00

'I'0tal do Projeto/Atividade
100.000,00

Tou] da Unldnde
100.000.00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

2.035 - GESTÃO DAS AÇOES DA SEC MUN, DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000000 — Manual de Consumo
Fonte: 42 “3.000,00

Total do Projeto/Atividade
10.000,00

Total da Unidade
10.000,00

Total
218.000,00 ]
 

Artigo 20. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar. serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo Io. da Lei Federal

No, 4 320/64,

Dotggõcs Anªladgs

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

2026 - GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DA FAZENDA E ORCAMENTO

 

“905200000 - Equipa-nemos e Material Penitztnente
Fonte: 00 ID 000,00

Total do Projeto/Atividade
10.000,00

Total da Unidade _
10.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA — SEDUC

2 OSI — MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000 - Outros Semços de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 04 80.000,00

Total do Projeto/Atividnde
80.000.00

2.046 . DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

33903000000 - Malenul de Consumo
Fome: 04 20.000,00

Total do "aletp/Atividade _
20.000,00

2 060 - PROMOCAO DE ATIVIDADE DE DIFUSAO DAS CULTURAS TRADICIONAIS

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Fonte 00 20.000,00

Total da Projeto/Atividade
20.000,00

Total da Unidade
120.000,00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS - SEINSP

1 035 - GESTÃO DAS AÇOES DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

“905200000 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 42 IO 000,00

Total do Projeto/Atividade
10.000.00

2 017 - DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA

”903900000 — Outros Sewtços de Terceiros » Pessoa .IIII'IdK'a
Fonte: 00 78 000,00

Total do Projeto/Atividade
78.000,00

Total da Uniditde
88.000.00

LTotaI
218.000,00
 

Artigo 30. - Revogada as disposições em contrário _ o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação,

HM. «Miami./aiii: [rim/im ifmmlm m l'agL' ! nf? “» IIA _«.

III

 

  

 

. l'ruduç'ôes dv Sig/Mufu [.]/1.4

 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 61

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

CONSOLIDADO - GOVERNADOR MANGABEIRA

BAHIA

l3.828.496/0001-38

Decreto Nº 0000015/2018

MARçO / 2018

 

 

 

.A
/

eroeIo PÉdrelmdc Mendo" !

PICÍEIID Mun'

CPF bim!

 

 

 

 

 [jd—L Contabilidade I'u'hltca Elcirãn/ca [S]
Page 2 ºf]

E&L Produções de Yaflware ! IDA

 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 61

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 031/2018)

Ea? ESTAoo DA BAHIA

.—,.. ......... , MUNICIPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

., Ettªaªrs'ígâ J PREFEITURA MUNICIPAL

GºvernªdªMud-ªntâ GABINETE DO PREFEiTO

 

DECRETO Nº 031 DE 27 DE ABRIL DE 2018.

“Decreta ponto facultativo no

próximo dia 30 de abril de 2018, em

todos os setores da Administração

Pública Municipal, exceto nos de

natureza eSse-ncial."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEÍRA

ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pela lei.

CONSIDERANDO, que dia 01 de maio, terça—“feira, sera feriado

nacional em razão ao Dia do Trabalhador—

DECRETA:

Art. lº— DECRETA ponto facultativo, no próximo dia 30 de abril de

2018, em todos os setores da Administração Pública Municipal, exceto

nos de natureza essencial, e, principalmente,. nos setores de limpeza

Pública, o Departamento de Licitações e os serviços de emergência de

Saude.

% iº — Caso haja necessidade extraordinaria, os titulares de cada

pasta poderao convocar os servidores para exercerem suas funções no

dia do ponto facultativo.

Art. Zº- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 27 de abril de 2018.

, ,, __ . _ PREFEITURA MUNICIPAL DE sovERNAooR sANsAsEIRA

Rua José Martinsí 201 — Centro Governador Mangabeira - BA. 44350-000 .-. wmvgovernadormangaheira.bagovbr 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 014/2018)
	DECRETO (Nº 015/2018)
	DECRETO (Nº 031/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-04-27T15:11:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




